Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba

Edital nº 21/2025 TRE-PB/PTRE/53ª_ZONA

O CHEFE DE CARTÓRIO, DE ORDEM DO DOUTOR PEDRO HENRIQUE DE ARAÚJO RANGEL,
Juiz Titular desta 53ª Zona Eleitoral, São João do Rio do Peixe, Estado da Paraíba, no uso de

suas atribuições legais, na forma da Lei, etc...

Conforme a Resolução TRE/PB nº 26/2017, que dispõe sobre as normas
que regem o descarte de material das Zonas Eleitorais, o Juiz Eleitoral faz saber a quem
possa interessar que a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente à data de publicação deste
Edital, no Diário de Justiça Eletrônico, se não houver oposição, a Zona Eleitoral realizará
o descarte dos documentos arrolados na Lista de Eliminação de Documentos 01/2025,
devidamente  publicada  na  página  eletrônica  do  TRE-PB  (menu  Transparência  /
Gestão  documental).  Os  interessados  poderão  requerer,  no  prazo  citado,  o
desentranhamento de documentos ou cópias de peças de processos,  às  suas expensas,
desde  que  demonstre  a  legitimidade  para  o  pedido,  mediante  petição  dirigida  ao  Juízo
Eleitoral.

Juízo da 53ª Zona Eleitoral - São João do Rio do Peixe - PB

Lista de Eliminação de Documentos 01/2025

BAE em 25/06/2025

Tipologia
documental

Datas-limite
(período)

Quanti
dade

Observações

Boletins de urna:
emitido pela UE,
de justificativa e
de zerésimas

Até 2020 4 caixas

Caderno de
votação

Até 2016 6 caixas

Contrafé (cópias
de intimação de
mesários)

Até 2022 2 caixas

RAE Até 2018
52
caixas

Relação de
filiados
encaminhados
pelos Partidos
Políticos e
respectivas
mídias

Até 2022 1 caixa

SEI/TRE-PB - 2135252 - Edital https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 3 01/07/2025, 15:54

Requerimentos
diversos

Até 2022 1 caixa

1105/2018
-18214/2018
-15017/2018
-32975/2018
-8312/2018
-8182/2018
-7647/2018
-5973/2018
-5872/2018
-14576/2019
-12858/2019
-12859/2019
-12860/2019
-12861/2019
-12917/2019
-12779/2019
-10930/2019
-11070/2019
-8437/2019
-8247/2019
-824819/2019
-7481/2019
-6472/2019
-6769/2019
-6771/2019
-6770/2019
-6988/2019
-8989/2019
-6990/2019
-6987/2019
-6768/2019
-5228/2019
-4603/2019
-4256/2019
-36619/2019
-367/2019
-04/2019
-12857/2019
-12856/2019
-13586/2019
-13585/2019
-13587/2019
-13681/2019
-13728/2019
-13698/2019
14575/2019
14613/2019
-14601/2019

SEI/TRE-PB - 2135252 - Edital https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 3 01/07/2025, 15:54

São João do Rio do Peixe, 25 de junho de 2025.

FRANCISCO VALMIR LOPES
CHEFE DE CARTÓRIO DA 53ª ZONA ELEITORAL

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO VALMIR LOPES em 25/06/2025, às 11:23, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PEDRO HENRIQUE DE ARAÚJO RANGEL
JUIZ(A) DA 53ª ZONA ELEITORAL

Documento assinado eletronicamente por Pedro Henrique de Araújo Rangel em 25/06/2025, às 11:25,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2135252&crc=C8DFCE95, informando, caso não
preenchido, o código verificador 2135252 e o código CRC C8DFCE95..

Anexo(s)...

0003254-75.2025.6.15.8053 2135252v3

SEI/TRE-PB - 2135252 - Edital https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

3 of 3 01/07/2025, 15:54

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2135252&crc=C8DFCE95
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2135252&crc=C8DFCE95
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2135252&crc=C8DFCE95
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2135252&crc=C8DFCE95